
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 83.140.20 Prosinec 2010

Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) –
Desky na bázi reaktoplastů –
Část 9: Klasifikace a specifikace pro alternativní laminát
s jádrem

ČSN
EN 438-9
64 7501

 

High-pressure decorative laminates (HPL) – Sheet based on thermosetting resins (Usually called
Laminates) – Part 9: Classification and specifications for alternative core laminates

Stratifiés décoratifs haute pression (HPL) – Plaques a base de résines thermodurcissables
(communément appelées stratifiés) – Partie 9: Classification et spécifications relatives aux stratifiés
avec autres types d'âmes

Dekorative Hochdruck-Schichtpressstoffplatten (HPL) – Platten auf Basis härtbarer Harze
(Schichtpressstoffe) – Teil 9: Klassifizierung und Spezifikationen für Schichtpressstoffe mit
alternativem Kernaufbau

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy EN 438-9:2010. Má stejný status jako oficiální
verze.

This standard implements the English version of the European Standard EN 438-9:2010. It has the
same status as the official version.

Anotace obsahu

Tato část EN 438-9 uvádí požadavky pro vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) s jádrem určené pro
interiéry, které neuvádí EN 438-3 až EN 438-6 a EN 438-8. Uvádí typy laminátů s jádrem podle složení
jádra, klasifikační systém a požadavky.

 

Národní předmluva

Upozornění na národní přílohu

Do této normy byla doplněna národní příloha NA (informativní), která obsahuje překlad struktury
normy, úvodu, termínů a definic a názvů kapitol.

Informace o citovaných normativních dokumentech

EN 438-2:2005 zavedena v ČSN EN 438-2:2005 (64 7501) Vysokotlaké dekorativní lamináty (HPL) –
Desky na bázi reaktoplastů – Část 2: Stanovení vlastností

EN 12721 zavedena v ČSN EN 12721 (91 0278) Nábytek – Hodnocení odolnosti povrchu proti působení



vlhkého tepla

EN ISO 178 zavedena v ČSN EN ISO 178 (64 0607) Plasty – Stanovení ohybových vlastností

EN ISO 527-2 zavedena v ČSN EN ISO 527-2 (64 0604) Plasty – Stanovení tahových vlastností – Část 2:
Zkušební podmínky pro tvářené plasty

EN ISO 1183-1 zavedena v ČSN EN ISO 1183-1 (64 0111) Plasty – Metody stanovení hustoty
nelehčených plastů – Část 1: Imerzní metoda, metoda s kapalinovým pyknometrem a titrační metoda

EN ISO 12572 zavedena v ČSN EN ISO 12572 (73 0547) Tepelně vlhkostní chování stavebních
materiálů a výrobků – Stanovení prostupu vodní páry

ISO 11664-2:2007 nezavedena

Vypracování normy

Zpracovatel: Institut pro testování a certifikaci a.s., Zlín, IČ 47910381, Ing. Martina Pavlínková

Technická normalizační komise: TNK 52 Plasty

Pracovník Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: Ing. Marie Chalupová

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


